*In III* De his qui tempus pigricie dant et ocio **III** 1 iam —4 (2 ostendit [i aus a in E] 3 desperare E — phalernum D) De negligentia scolarium qui culpant omnia que pertinent ad officium suum 10—14 (10 Cum liber E libet D — bicolor positis 11 carte — harundo 12 Tum D Dum E — querimus D — calamo crassus E thalamo cyrissus D — humor 13 Nigra quod) ad puerum ne distius panem suorum confidat sed magis studeat deetas (so) permittit E 23—27 satis E (26 caltrixque) contra illos qui de nobilitate superbunt generis cum sint uiciosissimi (nobilitate und generis fehlen in E — uiciosimi E) 27 an —34 (27 doceat E — erumpere E 28 Sternate — mille sinit D 29 Consoremque D Censoremque E 30 intus fehlt in D 31 mortem D — nate 32 Si — uicio) Insinuat auctor (actor D) quod mali in hoc multum puniuntur quod uirtutem relinquant 35—38 (Mane D — puniē tirannos D) quod (ad puerum quod E) medicina est querenda dum morbus est recens 63—64 (64 Poscentes) Monet (Admonet E) auctor quod quisque ad se descendere debet et diligenter omnia attendere 66—72 (66 Discite et o miseri causas 67 aut 68 datur — quam 69 argenti — 70 patrie// D) Ponis irrisiōnem studentium et qualiter se haebant interserit dum student 77—87 (77 Hec 78 Dicit — michi

79 arthesilas erumpnosique 81 et fehlt in E 82 libello 83 sompnia  
 84 nichilo nichil — nichilum 85 est cur 86 Hos — thorosa)  
 quod nimiam crapulam quandoque mors sequitur 98—106 (99  
 sulphureas — exhalante E — mephites 101 de D 102 pulmen-  
 ria<sup>(2)</sup>) la D 103 caudele D 105 Importam D — rigidis E — ad E)

\*De auaro et luxurioso 107—114 (107 Tange precor 108 cadet D  
 — attende 109 Iam 112 cribleo E 113 ultus D 114 doceat E)

\*De irato 116—118 (116 Cum face 118 sani// D — horestes)

<sup>u</sup> Ironice ad iuuenem qui se p̄ntat sapientem **IV 4—5** (4 pru-  
 dentia maior 5 pilo D — cales E) 7—10 (7 Fere D 8 magestate E  
 9 puto — rectius illō) 13 De nimis intento in cute curanda  
 17—18 (17 Nam tibi D ac tibi E — 18 assiduo — cuticida D)

Quod nemo quis sit attendat sed quis alius 23—24 (23 Et E)

\*De diuite auaro 26 (arat terre — non in Rasur D — mulus  
 oberrat E mulus oberret D) 29—32 (30 Ingemit et cepe tunica-  
 tum D Ingemit tunicatum E 31 Sepe plaudentia<sup>um</sup> D) \*Ad ypo-

critam D 44—48 (44 Certum D 45 Protegit — uicina E 48 men-  
 tem quicquid Neben v. 47 und 48 steht Ipocrita auctor) 50—52  
 (50 Nequicquam 51 credo D 52 in noris — tibi sit E — cura D)

<sup>u</sup> in **IIII** de adolescentia E De adolescentia <sup>a</sup> \*In **IIII** D  
**V** 34—35 (34 Tunc —||. item D — error D) 39 De diuersis  
 uoluntatibus et officiis (so) diuersis hominum 52—61 (v. 55 fehlt  
 — 56 irriguo — sompno 57 Hi — indulgent — hunc de quoquit D  
 hunc decoquid E — alea at ille 58 ciragra 59 Fregerit 60 trans-  
 ire D) Consilium actoris et dilatio pigrorum ad bene et certe ui-  
 uendum 64 petite —72 (64 petiteque hinc D petite hunc E —  
 iuuenesque senesque 69 hoc 71 frustrabere E 72 etiam axe [in D  
 iam übergeschrieben]) 79 pape —82 (80 Crede D 81 assigna D

<sup>s</sup> as. E 82 pilea D pallea E) Quod solus sit liber qui est sui (suis D)  
 iuris 83—84 ut uoluit (so) Quod ratio debet proponderare uolun-  
 tati (uoluptati E) 89 (michi) 96—98 (97 Non — quid E — uiciabit D)  
 Quod quisque suum non alienum exerceat officium D 99

—103 (99 inscicia D 100 Diluis D — elleborum — poncto D

<sup>si(2)</sup> 102 Nauuem D — ardor D arato E) Ostendit qualis debeat dici  
 liber D 104—105 (105 dedit ||| et E — specimen ueri) 107—111

(107 *et que fugienda* 108 *certa* D 109 *uotii* 110 *nam* D — *fixes* E)  
 113—114 D — 118 E (114 *Liberque et* — 115 *funeris — pharinae*  
 117 *Hastutam* 118 *repeto — reducto*) 124—125 E *Ostendit quod*  
*qui auarus est non est liber nec qui est luxuriosus* 132—139 (132  
*Magne E Ma||ne* D — *inquit* — *eia* 133 *inquis non quaeso* 134

*En* D *An* E — *rogitas* — *saperdam* D *saperdam* E — *auhe* D  
 135 *Casteorum* E — *stupas* — *thus* 136 *et* — *siciente* E — *camelo*  
 137 *Certe* E — *iupiter* — 138 *regristatum* D 139 *Contemptus* E  
 — *perges si cum ioue uiuere* 141 (*Otius — nichil — obstat* D —  
*qui in* D) *De repugnantia duorum uinciorum luxurie et auaricie* D  
 142—143 (142 *nisi* 143 *Deductum* E — *quod demum* D) 146—148  
 (146 *Tun' — abi* D 147 *uegentanumque libellum* E — 148 *Exalat* D)

151—160 (151 *gnio* D — *dultia* E — *est* fehlt in D 152 ||| *iūs* D

153 *Šuiue — loqui* D 154 *dupplici — scindere* — 155 *Huncine*  
*ante* D *H. an|||* E — *almus oportet* D *alterius op.* E 156 *obsquo* D  
 — *oberras* E 157 *institeris* E 158 *rumpi* 159 *arripit* D — *attamen*

160 *fugis* D — *cathene*) *Ostendit quod qui est ambitiosus (-ciosus* E)  
*non est liber* 176—179 *pulcrius* (176 *sui quem semper ducit* D  
 178 *uestra* 179 *qui pulcrius* D)

\**in V de seculo* E *De seculo in V* D VI 12—15 *peioribus*  
 (12 *Enego* 14 *Vicini|||* — *si pinguior* D *pinguior omnes et si adeo* E)

\**De auaro* 19 *solis — 20* (20 *Tingat holus* E *Tingat olus* D)  
 \**Consilium auctoris (actoris* D) 25—26 (26 *metuas tibi iam seges* D  
*metuas seges* E)

Vergleichen wir die Lesarten dieser Excerpta mit denen von α und C, so stellt sich, indem wir von den groben Entstellungen beider Klassen absehen<sup>1</sup>, heraus, dass DE an 14 Stellen mit α übereinstimmen: prol. 9, I 59, 61, 107, II 10, (12 D), III 29, 78, IV 5, 52, V 105, 136 (141 D), 176, darunter besonders wichtig I 59, II 12, III 29, IV 52, V 105, 136, weil α hier interpolirt ist. Könnte es so scheinen, als stamme unser Florilegium aus einem Codex der Sabinusrecension, so stehen doch dieser Annahme fast 20 Stellen entgegen, wo DE mit C gehen, nämlich prol. 8, 9; II 42, 52, 74, III 34, 68, 84, 105, IV 29,